2018/05/22  （火）  事故防止資料  タイツウ運輸  代表取締役  植田伸一

平成３０年５月２２日

安 推 企  第 １ ０ 号

北 済 協 組 合 員 各位

北海道トラック交通共済協同組合

事故防止委員長   武 田 秀 一

死死  亡亡  事事  故故  急急  増増  !!!!

謹謹啓啓  北北済済協協組組合合員員のの皆皆様様ににはは益益々々ごご健健勝勝ののここととととおお慶慶びび申申しし上上げげまますす。。平平素素はは当当

委委員員会会事事故故防防止止事事業業にに格格別別ののごご高高配配をを賜賜りり厚厚くくおお礼礼申申しし上上げげまますす。。

  ささてて、、今今年年度度はは、、４４月月のの年年度度ススタターートトかからら事事故故がが多多発発しし、、対対物物１１３３．．３３％％増増、、車車

両両５５１１．．４４％％増増とと急急増増ししてておおりりまますす。。

対対人人発発生生件件数数はは前前年年並並みみでですすがが、、死死亡亡・・重重傷傷等等のの重重大大事事故故がが昨昨年年度度をを大大ききくく上上回回

っってておおりり、、死死亡亡事事故故はは前前年年比比３３件件３３名名のの大大幅幅増増、、傷傷害害ででもも高高度度のの後後遺遺障障害害がが見見込込まま

れれるる被被害害者者もも複複数数名名おおりり、、異異常常ななペペーーススでで重重大大事事故故がが発発生生ししてていいるる状状況況ににあありりまますす。。

ここののままままでではは件件数数、、損損害害賠賠償償額額とともも前前年年度度をを大大幅幅にに上上回回るるののででははとと憂憂慮慮すすべべきき状状

況況ににあありりまますす。。

今今後後、、重重大大事事故故のの続続発発をを止止めめるるたためめににもも、、組組合合員員皆皆様様のの経経営営者者、、管管理理者者にによよるる運運

転転者者へへのの指指導導・・教教育育ををささららにに強強化化さされれるるここととををおお願願いいすするるととととももにに、、事事故故減減少少にに向向

けけたた安安全全対対策策をを北北済済協協のの安安全全運運転転講講習習会会等等もも活活用用ししてていいたただだきき、、一一件件ででもも事事故故のの減減

少少にに向向けけててよよりり一一層層ののごご配配慮慮ををおお願願いい申申しし上上げげまますす。。

謹謹白白

緊 急